
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 698 Vineri, 10 august 2018

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

572. — Hotărâre pentru completarea anexei nr. 32 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.347/2001 privind atestarea

domeniului public al județului Bacău, precum și al

municipiilor, orașelor și comunelor din județul Bacău.... 2

574. — Hotărâre privind actualizarea anexei nr. 30 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public

al statului și transmiterea unui imobil aflat în domeniul

public al statului și în administrarea Ministerului

Tineretului și Sportului — Direcția Județeană pentru

Sport și Tineret Constanța în domeniul public al

municipiului Constanța .............................................. 3–6

613. — Hotărâre privind declasificarea informațiilor

cuprinse în documentele referitoare la activitatea

Ministerului Apelor și Pădurilor .................................. 7–12

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

939. — Ordin al ministrului sănătății pentru completarea

Ordinului ministrului sănătății nr. 1.170/2014 privind

aprobarea modelelor de formulare pentru aplicarea

prevederilor titlului VI din Legea nr. 95/2006 privind 

reforma în domeniul sănătății .................................... 13–16



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru completarea anexei nr. 32 la Hotărârea Guvernului 

nr. 1.347/2001 privind atestarea domeniului public 

al județului Bacău, precum și al municipiilor, orașelor 

și comunelor din județul Bacău

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3)

din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — La anexa nr. 32 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului

public al comunei Filipeni” la Hotărârea Guvernului nr. 1.347/2001 privind atestarea

domeniului public al județului Bacău, precum și al municipiilor, orașelor și

comunelor din județul Bacău, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 305 și 305 bis din 9 mai 2002, cu modificările și completările ulterioare, la

secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 64 se introduc două noi poziții, pozițiile

nr. 65 și 66, potrivit anexei la prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, ministrul dezvoltării

regionale și administrației publice,

Paul Stănescu

București, 24 iulie 2018.

Nr. 572.

ANEXĂ

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Filipeni

Nr. 

crt.

Codul 

de clasificare

Denumirea

bunului

Elemente de identificare

Anul dobândirii 

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea de

inventar   

(mii lei)

Situația juridică actuală/denumire act

proprietate sau alte acte doveditoare

0 1 2 3 4 5 6

65 2.1.1. Teren Carte funciară nr. 60775, comuna Filipeni, 

nr. cadastral 60775; suprafață 4.450 mp, 

din care: 1.682 mp categoria de folosință curți

construcții, tarla 45, parcela 1051/1, 1052,

1053; 1.823 mp categoria de folosință teren

neproductiv, tarla 45, parcela 1051/1, 1052,

1053; 945 mp categoria de folosință fâneață,

parcela 1051/1, 1052, 1053   

Teren împrejmuit parțial cu gard din sârmă,

situat în intravilanul localității Filipeni, județul

Bacău, cu vecinătățile: la nord — școală,

la est — DS 1051, la sud — DS 1051,

la vest — Parohia Filipeni

1993 71200 Domeniul public al comunei Filipeni,

potrivit hotărârilor Consiliului Local nr.

62/2017, 

nr. 69/2017 și nr. 70/2017   

Protocol din data de 14.01.1993

privind predarea-primirea

patrimoniului C.A.P. Filipeni către

Consiliul Local al Comunei Filipeni

și lista de inventariere 

din 14.01.1993

66 1.6.2. Clădire Carte funciară nr. 60775, 

comuna Filipeni, nr. cadastral 60775-C1,

suprafața construită la sol: 129 mp; suprafața

desfășurată: 258 mp; clădire cu fundație 

din beton, pereți din cărămidă, acoperiș 

cu învelitoare din tablă. Regim de înălțime P + 1

1993 159000 Domeniul public al comunei Filipeni,

potrivit hotărârilor Consiliului Local nr.

62/2017, 

nr. 69/2017 și nr. 70/2017   

Protocol predare-primire 

din 14.01.1993 privind predarea-

primirea patrimoniului C.A.P. Filipeni

către Consiliul Local 

al Comunei Filipeni și lista 

de inventariere din 14.01.1993



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind actualizarea anexei nr. 30 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului și transmiterea unui imobil 

aflat în domeniul public al statului și în administrarea Ministerului Tineretului și Sportului — 

Direcția Județeană pentru Sport și Tineret Constanța în domeniul public al municipiului Constanța

Având în vedere prevederile art. 2 din Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului

nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea

nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 9 alin. (1) și art. 20 alin. (1) din Legea nr. 213/1998 privind

bunurile proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil,

republicată, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

3

Art. 1. — Se aprobă modificarea valorii de inventar și a

caracteristicilor tehnice ale imobilelor înscrise la pozițiile cu

nr. MFP 26.291 „Pistă atletism” și nr. MFP 144718 „Complex

Stadion «Gh. Hagi»” din anexa nr. 30 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și

completările ulterioare, și comasarea imobilelor înscrise la

aceste poziții conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre, datorită

înscrierii bunurilor în aceeași carte funciară.

Art. 2. — Se aprobă abrogarea poziției nr. MFP 26291 la care

este înscris imobilul „Pistă de atletism” din anexa nr. 30 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al

statului, cu modificările și completările ulterioare, având datele

de identificare prevăzute în anexa nr. 2, ca urmare a comasării

acestuia cu imobilul înscris la poziția nr. MFP 144718 „Complex

Stadion «Gh. Hagi»”.

Art. 3. — (1) Se aprobă transmiterea unui imobil, având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 3, din domeniul

public al statului și din administrarea Ministerului Tineretului și

Sportului — Direcția Județeană pentru Sport și Tineret

Constanța în domeniul public al municipiului Constanța, precum

și declararea acestuia din bun de interes public național în bun

de interes public local.

(2) Scopul transmiterii imobilului prevăzut în anexa nr. 3 îl

reprezintă dezvoltarea activităților de tineret și sport în municipiul

Constanța, în condițiile legii.

Art. 4. — (1) Municipiul Constanța, prin Consiliul Local al

Municipiului Constanța, se obligă să mențină destinația actuală

a imobilului și să asigure gratuitatea desfășurării activităților

Ministerului Tineretului și Sportului, precum și unităților/

instituțiilor din subordinea sau coordonarea acestuia.

(2) Ministerul Tineretului și Sportului va verifica și controla

periodic, prin Direcția Județeană pentru Sport și Tineret

Constanța, modul de folosire a imobilului transmis, în

conformitate cu destinația acestuia.

(3) În situația în care, în urma controlului, se constată că

imobilul transmis potrivit art. 3 alin. (1) nu este folosit în

conformitate cu destinația acestuia, imobilul respectiv revine de

drept în domeniul public al statului și în administrarea

Ministerului Tineretului și Sportului — Direcția Județeană pentru

Sport și Tineret Constanța, în condițiile legii.

Art. 5. — (1) Predarea-preluarea imobilului prevăzut în anexa

nr. 3 se face pe bază de protocol încheiat între părțile interesate,

la valoarea de inventar de la data transmiterii, în termen de

30 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

(2) La transmiterea imobilului se vor preda mijloacele fixe și

obiectele de inventar din dotarea acestuia.

(3) Preluarea imobilului se face cu respectarea situației

juridice a acestuia existente la data transferului.

(4) Odată cu predarea imobilului se vor preda-prelua activul

și pasivul acestuia conform balanței de verificare întocmite la

data predării imobilului.

(5) În termen de 60 de zile de la preluarea imobilului se va

proceda prin grija noului proprietar la înscrierea în cartea

funciară a dreptului de proprietate publică în favoarea

municipiului Constanța.

Art. 6. — Ministerul Tineretului și Sportului își va actualiza în

mod corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică și de

cadastru și, împreună cu Ministerul Finanțelor Publice, va opera

modificările corespunzătoare în anexa nr. 30 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006, cu modificările și completările

ulterioare.

Art. 7. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul tineretului și sportului,

Ioana Bran

Viceprim-ministru, ministrul dezvoltării regionale 

și administrației publice,

Paul Stănescu

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

București, 24 iulie 2018.

Nr. 574.



A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e

 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
d

i
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
c
a
r
e
 
a
l
c
ă
t
u

i
e
s
c
 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
T

i
n

e
r
e
t
u

l
u

i
 
ș
i
 
S

p
o

r
t
u

l
u

i
,
 

c
a
r
e
 
s
e
 
c
o

m
a
s
e
a
z
ă
 
ș
i
 
î
ș
i
 
a
c
t
u

a
l
i
z
e
a
z
ă
 
v
a
l
o

a
r
e
a
 
d

e
 
i
n

v
e
n

t
a
r
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
r
e
e
v
a
l
u

ă
r
i
i
 
ș
i
 
î
ș
i
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
d

a
t
e
l
e
 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a
r
e
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
î
n

s
c
r
i
e
r
i
i
 

î
n

 
a
c
e
e
a
ș
i
 
c
a
r
t
e
 
f
u

n
c
i
a
r
ă

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

4

N
r
.
 
M

.
F
.
P
.

C
o
d
 
d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
ț
i
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

i
m

o
b
i
l
u
l
u
i

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a
l
e
 
i
m

o
b
i
l
u
l
u
i

V
a

l
o
a
r
e
a
 
d
i
n

i
n
v
e
n
t
a
r
u
l

b
u
n
u
r
i
l
o
r
 

(
î
n
 
l
e
i
)

V
a
l
o
a
r
e
a

a
c
t
u
a
l
i
z
a
t
ă
 
a

b
u
n
u
l
u
i

A
d
r
e
s
a

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r

B
u

n
u
r
i
l
e

c
a

r
e

 
s
e

c
o

m
a
s
e
a
z
ă

1
4
4
7
1

8
8
.
2
6
.
0
2

C
o
m

p
l
e
x

S
t
a
d
i
o
n
 

„
G

h
.
 
H

a
g
i
”

S
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
=

 
1
.
 
T
e
r
e
n
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
d
e
 
f
o
t
b
a
l
 
—

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
 
g
a
z
o
n
.
 
2
.
 
T
e
r
e
n
 
a
n
t
r
e
n
a
m

e
n
t
 
f
o
t
b
a
l
 
—

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
 
g
a
z
o
n
.
 
3
.
 
T
e
r
e
n
 
a
n
t
r
e
n
a
m

e
n
t
 
f
o
t
b
a
l
 
—

s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u
 
z
g
u
r
ă
.
 
4
.
 
P

a
v
i
l
i
o
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
,
 
d
i
n

c
a
r
e
:
 
A

.
 
S

u
b
s
o
l
:
 
c
i
n
c
i
 
v
e
s
t
i
a
r
e
 
j
u
n
i
o
r
i
,
 
d
o
u
ă
 
m

a
g
a
z
i
i

m
a
t
e
r
i
a
l
e
 
ș
i
 
o
 
m

a
g
a
z
i
e
 
a
l
i
m

e
n
t
e
,
 
o
 
s
p
ă
l
ă
t
o
r
i
e
,
 
v
e
s
t
i
a
r

p
e
n
t
r
u
 
î
n
g
r
i
j
i
t
o
a
r
e
 
c
u
 
g
r
u
p
 
s
a
n
i
t
a
r
.
 

B
.
 
P

a
r
t
e
r
:
 
r
e
s
t
a
u
r
a
n
t
 
c
u
 
s
a
l
ă
 
d
e
 
m

e
s
e
 
ș
i
 
b
u
c
ă
t
ă
r
i
e
,
 

d
o
u
ă
 
v
e
s
t
i
a
r
e
 
c
u
 
g
r
u
p
u
r
i
 
s
a
n
i
t
a
r
e
 
ș
i
 
d
u
ș
u
r
i
,
 
s
a
u
n
ă
 

c
u
 
a
n
e
x
e
,
 
c
l
u
b
 
a
n
a
l
i
z
ă
,
 
d
o
u
ă
 
m

a
g
a
z
i
i
 
ș
i
 
u
n
 
a
t
e
l
i
e
r
 

d
e
 
r
e
p
a
r
a
ț
i
i
 
e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
 
s
p
o
r
t
i
v
,
 
c
a
b
i
n
e
t
 
m

e
d
i
c
a
l
,

b
i
r
o
u
 
+

 
t
r
e
i
 
c
a
m

e
r
e
,
 
m

a
g
a
z
i
n
 
d
e
 
p
r
e
z
e
n
t
a
r
e
 
a
r
t
i
c
o
l
e

s
p
o
r
t
i
v
e
.
 
C

.
 
E

t
a
j
u
l
 
I
:
 
s
a
l
ă
 
d
e
 
f
o
r
ț
ă
,
 
s
a
u
n
ă
 
c
u
 
g
r
u
p

s
a
n
i
t
a
r
,
 
p
a
t
r
u
 
c
a
b
i
n
e
t
e
 
m

e
d
i
c
a
l
e
 
c
u
 
d
o
u
ă
 
g
r
u
p
u
r
i

s
a
n
i
t
a
r
e
 
ș
i
 
d
u
ș
u
r
i
,
 
d
o
u
ă
 
v
e
s
t
i
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
j
u
n
i
o
r
i
 

c
u
 
g
r
u
p
u
r
i
 
s
a
n
i
t
a
r
e
 
ș
i
 
d
u
ș
u
r
i
,
 
b
i
r
o
u
 
a
n
t
r
e
n
o
r
,
 
s
a
l
ă
 

d
e
 
p
r
o
t
o
c
o
l
 
c
u
 
d
o
u
ă
 
v
e
s
t
i
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
î
n
g
r
i
j
i
t
o
a
r
e
,
 
s
a
l
ă

d
e
 
c
o
n
f
e
r
i
n
ț
e
,
 
s
a
l
ă
 
d
e
 
m

e
s
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
t
o
c
o
l
 
c
u
 
g
r
u
p

s
a
n
i
t
a
r
,
 
b
i
r
o
u
 
p
r
e
ș
e
d
i
n
t
e
 
c
u
 
s
e
c
r
e
t
a
r
i
a
t
,
 
b
i
r
o
u

c
o
n
t
a
b
i
l
-
ș
e
f
.
 
D

.
 
E

t
a
j
u
l
 
a
l
 
I
I
-
l
e
a
:
 
c
i
n
c
i
s
p
r
e
z
e
c
e
 
c
a
m

e
r
e

d
e
 
c
a
z
a
r
e
 
s
p
o
r
t
i
v
i
 
c
u
 
g
r
u
p
u
r
i
 
s
a
n
i
t
a
r
e
 
ș
i
 
d
u
ș
u
r
i
,
 
t
r
e
i

m
a
g
a
z
i
i
,
 
d
i
n
 
c
a
r
e
 
d
o
u
ă
 
—

 
a
r
h
i
v
ă
 
d
e
 
p
r
e
s
ă
.
 
5
.
 
T

r
i
b
u
n
e

s
t
a
d
i
o
n
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
c
u
 
u
r
m

ă
t
o
a
r
e
l
e
 
s
p
a
ț
i
i
 
e
x
i
s
t
e
n
t
e
 
s
u
b

t
r
i
b
u
n
e
:
 
A

.
 
T

r
i
b
u
n
a
 
A

 
—

 
l
a
t
u
r
a
 
d
e
 
s
u
d
:
 
p
a
t
r
u
 
a
t
e
l
i
e
r
e

d
e
 
l
u
c
r
u
 
(
î
n
c
ă
p
e
r
i
 
p
e
n
t
r
u
 
d
i
v
e
r
s
e
 
r
e
p
a
r
a
ț
i
i
)
 
c
u
 
g
r
u
p

s
a
n
i
t
a
r
,
 
b
i
r
o
u
 
c
u
 
g
r
u
p
 
s
a
n
i
t
a
r
 
ș
i
 
a
n
e
x
ă
 
(
d
e
b
a
r
a
)
;

l
a
t
u
r
a
 
d
e
 
n
o
r
d
:
 
d
o
u
ă
 
a
t
e
l
i
e
r
e
 
ș
i
 
u
n
 
g
r
u
p
 
s
a
n
i
t
a
r
.
 
B

.

T
r
i
b
u
n
a
 
B

:
 
c
i
n
c
i
 
c
a
m

e
r
e
 
c
u
 
d
o
u
ă
 
h
o
l
u
r
i
,
 
t
r
e
i
 
î
n
c
ă
p
e
r
i

c
u
 
g
r
u
p
u
r
i
 
s
a
n
i
t
a
r
e
,
 
d
o
u
ă
 
m

a
g
a
z
i
i
.
 
C

.
 
T

r
i
b
u
n
a
 
(
p
e
l
u
z
a

n
o
r
d
)
 
—

 
m

a
g
a
z
i
e
 
p
e
 
t
o
a
t
ă
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
a
 
d
e
 
s
u
b
 
p
e
l
u
z
ă
.
 

D
.
 
T

r
i
b
u
n
a
 
o
f
i
c
i
a
l
ă
:
 
a
)
 
s
u
b
s
o
l
:
 
m

a
g
a
z
i
i
 
+

 
c
a
s
a
 
l
i
f
t
u
l
u
i
;

b
)
 
d
e
m

i
s
o
l
:
 
d
o
u
ă
 
s
ă
l
i
 
d
e
 
p
r
o
t
o
c
o
l
 
c
u
 
d
o
u
ă
 
g
r
u
p
u
r
i

s
a
n
i
t
a
r
e
,
 
t
e
r
a
s
ă
 
t
r
i
b
u
n
a
 
p
r
o
p
r
i
u
-
z
i
s
ă
,
 
d
o
u
ă
 
m

a
g
a
z
i
i
;

c
)
 
p
a
r
t
e
r
:
 
t
r
e
i
 
c
a
m

e
r
e
 
p
r
o
t
o
c
o
l
,
 
c
a
b
i
n
ă
 
T

V
,
 
î
n
c
ă
p
e
r
i

p
e
n
t
r
u
 
o
f
i
c
i
a
l
i
,
 
s
t
a
ț
i
e
 
d
e
 
a
m

p
l
i
f
i
c
a
r
e
,
 
g
r
u
p
 
s
a
n
i
t
a
r
.
 

E
.
 
T

r
i
b
u
n
a
 
s
t
a
d
i
o
n
 
2
 
a
n
t
r
e
n
a
m

e
n
t
,
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
u

g
a
z
o
n
.
 
6
.
 
N

o
c
t
u
r
n
ă
 
s
t
a
d
i
o
n
:
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
ă
 
—

 
p
a
t
r
u

s
t
â
l
p
i
 
d
e
 
b
e
t
o
n
 
a
r
m

a
t
 
c
u
 
c
ă
i
 
d
e
 
a
c
c
e
s
 
ș
i
 
i
n
c
i
n
t
e
 
l
a

b
a
z
a
 
l
o
r
,
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
a
 
d
e
 
i
l
u
m

i
n
a
t
 
c
u
 
t
o
t
 
e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
u
l
 

1
.
0
0
5
.
1
6
3

9
9
.
7
4
5
.
0
9
4

(
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i

ș
i
 
t
e
r
e
n
)

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:

C
o
n
s
t
a
n
ț
a
,

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l

C
o
n
s
t
a
n
ț
a
;
 

S
t
r
.
 
P

r
i
m

ă
v
e
r
i
i

n
r
.
 
2
—

1
1

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

T
i
n
e
r
e
t
u
l
u
i

ș
i
 
S

p
o
r
t
u
l
u
i
,

p
r
i
n
 
D

i
r
e
c
ț
i
a

J
u
d
e
ț
e
a
n
ă

p
e
n
t
r
u
 
S

p
o
r
t
 

ș
i
 
T

i
n
e
r
e
t

C
o
n
s
t
a
n
ț
a
 
 
 

C
U

I
:
 
2
7
4
4
8
2
0
1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

5

a
f
e
r
e
n
t
 
d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e
 
(
t
a
b
l
o
u
r
i
 
d
e
 
d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e
 
a

e
n
e
r
g
i
e
i
 
e
l
e
c
t
r
i
c
e
 
—

 
p
a
t
r
u
 
b
u
c
ă
ț
i
 
—

 
t
r
a
s
e
u
 
c
a
b
l
u
r
i
,

c
o
r
p
u
r
i
 
d
e
 
i
l
u
m

i
n
a
t
 
e
t
c
.
)
,
 
c
o
m

a
n
d
ă
 
c
e
n
t
r
a
l
i
z
a
t
ă
 

d
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
e
 
n
o
c
t
u
r
n
ă
.
 
7
.
 
C

e
n
t
r
a
l
ă
 
t
e
r
m

i
c
ă
.
 
8
.
 
T

u
n
e
l

a
c
c
e
s
 
j
u
c
ă
t
o
r
i
 
(
v
e
s
t
i
a
r
e
 
—

 
s
u
p
r
a
f
a
ț
a
 
d
e
 
j
o
c
)
.
 
9
.
 
A

l
t
e

s
u
p
r
a
f
e
ț
e
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
e
:
 
P

T
 
1
0
1
 
ș
i
 
P

T
 
1
0
2
 
(
p
u
n
c
t
e
 

d
e
 
t
r
a
n
s
f
o
r
m

a
r
e
)
 
c
a
r
e
 
a
p
a
r
ț
i
n
 
S

o
c
i
e
t
ă
ț
i
i
 
C

o
m

e
r
c
i
a
l
e

„
E

l
e
c
t
r
i
c
a
”
 
—

 
S

.
A

.
 
 
 

S
p
a
ț
i
u
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
 
—

 
„
C

l
u
b
 
9
6
”
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
a
 
t
o
t
a
l
ă

r
e
v
o
c
a
t
ă
:
 
7
8
.
1
4
3
,
2
9
 
m

p
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
t
e
r
e
n
 
=

 
d
i
n
 
a
c
t
e

8
5
.
0
0
0
 
m

p
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
m

ă
s
u
r
a
t
ă
 
8
8
.
2
7
6
 
m

p
 
 
 

C
F

 
2
2
1
4
6
4

2
6
2
9

1
8
.
2
6
.
0
2

P
i
s
t
ă

a
t
l
e
t
i
s
m

P
i
s
t
ă
 
d
e
 
a
t
l
e
t
i
s
m

 
c
u
 
m

a
t
e
r
i
a
l
 
s
i
n
t
e
t
i
c
,
 
v
e
s
t
i
a
r
e

a
t
l
e
t
i
s
m

 
c
u
 
a
n
e
x
e
,
 
s
a
l
ă
 
d
e
 
f
o
r
ț
ă
,
 
s
e
d
i
u
 
c
l
u
b
 
c
i
c
l
i
s
m

,

t
e
r
e
n
 
h
a
n
d
b
a
l
,
 
m

a
g
a
z
i
e
,
 
a
n
e
x
e

4
7
1
.
0
7
2

2
.
4
9
1
.
3
2
0

B
u

n

r
e

z
u

l
t
a
t
 
c
a

u
r
m

a
r
e
 
a

c
o

m
a
s
ă
r
i
i

1
4
4
7
1
8

8
.
2
6
.
0
2

C
o
m

p
l
e
x

S
t
a
d
i
o
n
 

„
G

h
.
 
H

a
g
i
”

C
o
m

p
l
e
x
 
s
p
o
r
t
i
v
 
c
o
m

p
u
s
 
d
i
n
 
t
e
r
e
n
 
î
n
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 

d
e
 
8
5
.
0
0
0
 
m

p
 
(
d
i
n
 
a
c
t
e
)
,
 
m

ă
s
u
r
a
t
ă
 
d
e
 
8
8
.
2
7
6
 
m

p
,

î
m

p
r
e
j
m

u
i
t
 
a
s
t
f
e
l
:
 
1
—

4
 
g
a
r
d
 
p
r
e
f
a
b
r
i
c
a
t
e
,
 

4
—

6
 
p
e
r
e
t
e
 
c
l
ă
d
i
r
e
,
 
6
—

1
4
 
n
e
m

a
t
e
r
i
a
l
i
z
a
t
;
 

1
4
—

1
5
 
z
i
d
;
 
1
5
—

1
6
 
p
o
a
r
t
ă
;
 
1
6
—

2
8
 
g
a
r
d
 
p
l
a
s
ă
;
 

2
8
—

3
2
 
g
a
r
d
 
p
r
e
f
a
b
r
i
c
a
t
e
;
 
3
2
—

3
8
 
g
a
r
d
 
p
r
e
f
a
b
r
i
c
a
t
e
;

3
8
—

3
9
 
p
o
a
r
t
ă
;
 
3
9
—

4
6
 
g
a
r
d
 
p
l
a
s
ă
;
 
4
6
—

5
2
 
g
a
r
d

p
r
e
f
a
b
r
i
c
a
t
e
;
 
5
2
—

1
 
g
a
r
d
 
p
l
a
s
ă
 
ș
i
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
 
a
s
t
f
e
l
:

C
1
:
 
P

a
v
i
l
i
o
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
 
(
S

 
+

 
P

 
+

 
2
E

)
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
 
=

 
9
3
1
 
m

p
 
 
 

C
2
:
 
M

a
g
a
z
i
e
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
:
 
7
9
5
 
m

p
 
 
 

C
3
:
 
M

a
g
a
z
i
e
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
 
=

 
2
4
3
 
m

p
 
 
 

C
4
:
 
T

r
i
b
u
n
a
 
o
f
i
c
i
a
l
ă
 
(
c
o
t
a
 
0
,
0
0
 
—

 
2
.
2
0
.
4
.
4
0
)
.

S
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
 
=

 
2
6
3
 
m

p
 
 
 

C
5
:
 
M

a
g
a
z
i
e
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
 
=

 
2
4
4
 
m

p

C
6
:
 
S

e
d
i
u
 
c
l
u
b
 
c
i
c
l
i
s
m

.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 

l
a
 
s
o
l
 
=

 
9
7
 
m

p
 
 
 

C
7
:
 
C

e
n
t
r
a
l
ă
 
t
e
r
m

i
c
ă
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
 
=

1
9
5
 
m

p
 
 
 

C
8
:
 
M

a
g
a
z
i
e
.
 
S

u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
:
 
4
3
 
m

p
 
 
 

C
9
:
 
P

i
s
t
ă
 
a
n
t
r
e
n
a
m

e
n
t
 
ș
i
 
v
e
s
t
i
a
r
e
 
a
t
l
e
t
i
s
m

 
c
u
 
a
n
e
x
e

ș
i
 
s
a
l
ă
 
d
e
 
f
o
r
ț
ă
 
c
u
 
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a
 
s
o
l
:
 

3
.
6
2
2
 
m

p
 
S

u
p
r
a
f
.
 
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
 
=

 
3
.
6
2
2
 
m

p
 
 
 

C
1
0
:
 
T
e
r
e
n
 
a
n
t
r
e
n
a
m

e
n
t
 
g
a
z
o
n
.
 
S

u
p
r
a
f
.
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
l
a

s
o
l
 
=

 
6
.
7
1
1
.
 
S

u
p
r
a
f
.
 
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
 
=

 
6
.
7
1
1
 
m

p
 
 
 

C
F

 
2
2
1
4
6
4

1
0
2
.
2
3
6
.
4
1
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:

C
o
n
s
t
a
n
ț
a
,

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l

C
o
n
s
t
a
n
ț
a
;
 
S

t
r
.

P
r
i
m

ă
v
e
r
i
i
 
n
r
.

2
—

1
1

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

T
i
n
e
r
e
t
u
l
u
i
 
ș
i

S
p
o
r
t
u
l
u
i
,
 
p
r
i
n

D
i
r
e
c
ț
i
a

J
u
d
e
ț
e
a
n
ă

p
e
n
t
r
u
 
S

p
o
r
t
 
ș
i

T
i
n
e
r
e
t

C
o
n
s
t
a
n
ț
a

C
U

I
:
 
2
7
4
4
8
2
0
1



ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunului imobil aflat în domeniul public al statului și în administrarea Ministerului Tineretului și Sportului — 

Direcția Județeană pentru Sport și Tineret Constanța, care se radiază din inventarul centralizat al bunurilor imobile

aparținând domeniului public al statului, ca urmare a înscrierii în aceeași carte funciară

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

6

Nr. M.F.P.

Codul de

clasificare

Denumirea

Descrierea tehnică 

(pe scurt)

Adresa Administrator

Valoarea 

de inventar 

— lei —

26291 8.26.02

Pistă

atletism

C9: Pistă de atletism cu material

sintetic, vestiare atletism cu

anexe, sală de forță, sediu club

ciclism, teren handbal, magazie,

anexe cu suprafață construită 

la sol: 3.622 mp   

Supraf. desfășurată = 3.622 mp

Țara: România;

județul: Constanța,

municipiul

Constanța, 

Str. Primăverii 

nr. 2—11

Ministerul Tineretului

și Sportului, prin

Direcția Județeană

pentru Sport și

Tineret Constanța

CUI: 27448201

2.491.320

ANEXA Nr. 3

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale unui imobil aflat în domeniul public al statului și în administrarea Ministerului Tineretului și Sportului, 

prin Direcția Județeană pentru Sport și Tineret Constanța, care se transmite din domeniul public al statului 

și din administrarea Ministerului Tineretului și Sportului — Direcția Județeană pentru Sport și Tineret Constanța 

în domeniul public al municipiului Constanța

Nr. atribuit

de M.F.P.

Codul de

clasificare

Denumire

Locul unde este

situat bunul

imobil

Persoana

juridică de la

care se transmit

bunurile imobile

Persoana

juridică la care

se transmit

bunurile

imobile

Caracteristicile tehnice ale bunului imobil

Valoarea de

inventar

144718 8.26.02

Complex

Stadion

„Gh.

Hagi”

Municipiul

Constanța,

Str. Primăverii

nr. 2—11,

județul

Constanța

Ministerul

Tineretului și

Sportului —

Direcția

Județeană

pentru Sport

și Tineret

Constanța

(CUI

27448201)

Domeniul

public al

municipiului

Constanța

(CIF

4785631)

Complex sportiv compus din teren în suprafață 

de 85.000 mp (din acte), măsurată de 88.276 mp,

împrejmuit astfel: 1—4 gard prefabricate, 

4—6 perete clădire, 6—14 nematerializat; 

14—15 zid; 15—16 poartă; 16—28 gard plasă;

28—32 gard prefabricate; 32—38 gard

prefabricate, 38—39 poartă; 39—46 gard

plasă; 46—52 gard prefabricate; 52—1 gard

plasă și construcții astfel:   

C1: Pavilion administrativ (S + P + 2E) cu

suprafață construită la sol = 931 mp   

C2: Magazie. Suprafață construită la sol: 795 mp 

C3: Magazie. Suprafață construită la sol = 243 mp

C4: Tribuna oficială (cota 0.00—2.20, 4.40).

Suprafață construită la sol = 263 mp   

C5: Magazie. Suprafață construită la sol = 

244 mp

C6: Sediu club ciclism. Suprafață construită 

la sol = 97 mp   

C7: Centrală termică. Suprafață construită la

sol: = 195 mp   

C8: Magazie. Suprafață construită la sol: 43 mp

C9: Pistă antrenament și vestiare atletism cu

anexe și sală de forță cu suprafață construită

la sol: 3.622 mp. Supraf. desfășurată = 3.622 mp

C10: Teren antrenament gazon. Supraf.

construită la sol = 6.711. Supraf. desfășurată =

6.711 mp   

CF 221464

102.236.414

(construcții 

și teren)



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

7

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declasificarea informațiilor cuprinse în documentele

referitoare la activitatea Ministerului Apelor și Pădurilor

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 24 alin. (2),

(4) și (10) din Legea nr. 182/2002 privind protecția informațiilor clasificate, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă declasificarea informațiilor cuprinse în documentele

clasificate secrete de stat, nivel strict secret, emise de către instituțiile și

structurile aflate în coordonarea sau sub autoritatea Ministerului Apelor și

Pădurilor, în condițiile legii, prevăzute în anexa nr. 1, întrucât termenele de

păstrare au fost depășite, iar dezvăluirea informațiilor nu mai poate prejudicia

securitatea națională, apărarea țării, ordinea publică sau interesele persoanelor

de drept public sau privat deținătoare. 

Art. 2. — Se aprobă declasificarea informațiilor cuprinse în documentele

clasificate secrete de stat, nivel secret, emise de către instituțiile și structurile aflate

în coordonarea sau sub autoritatea Ministerului Apelor și Pădurilor, în condițiile

legii, prevăzute în anexa nr. 2, întrucât termenele de păstrare au fost depășite, iar

dezvăluirea informațiilor nu mai poate prejudicia securitatea națională, apărarea

țării, ordinea publică sau interesele persoanelor de drept public sau privat

deținătoare.

Art. 3. — (1) Deținătorii documentelor ce conțin informațiile clasificate

prevăzute la art. 1 și 2, precum și cei care dețin copii ale acestora iau măsuri pentru

suprimarea marcajelor de clasificare și scoaterea informațiilor de sub incidența

reglementărilor protective prevăzute de lege.

(2) Documentele care conțin informații declasificate potrivit prevederilor art. 1

și 2 urmează a fi gestionate în continuare în conformitate cu prevederile Legii

Arhivelor Naționale nr. 16/1996, republicată.

(3) Consultarea documentelor ce conțin informațiile declasificate potrivit

prevederilor art. 1 și 2 se realizează în conformitate cu prevederile art. 28 și 30 și

ale anexei nr. 6 la Legea nr. 16/1996, republicată, precum și ale art. 12 din Legea

nr. 544/2001 privind liberul acces la informațiile de interes public, cu modificările

și completările ulterioare.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul apelor și pădurilor,

Ioan Deneș

București, 2 august 2018.

Nr. 613.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

8

A
N

E
X

A 
N

r. 
1

L
I
S

T
A

 

d
o

c
u

m
e
n

t
e
l
o

r
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
t
e
 
s
e
c
r
e
t
 
d

e
 
s
t
a
t
,
 
n

i
v
e
l
 
s
t
r
i
c
t
 
s
e
c
r
e
t
,
 
e
m

i
s
e
 
d

e
 
c
ă

t
r
e
 
i
n

s
t
i
t
u

ț
i
i
l
e
 
ș
i
 
s
t
r
u

c
t
u

r
i
l
e
 

a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
c
o

o
r
d

o
n

a
r
e
a
 
s
a
u

 
s
u

b
 
a
u

t
o

r
i
t
a
t
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
A

p
e
l
o

r
 
ș
i
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
,
 
c
a
r
e
 
s
e
 
d

e
c
l
a
s
i
f
i
c
ă

N
r
.
 

c
r
t
.

U
n
i
t
a
t
e
a
 
d
e
ț
i
n
ă
t
o
a
r
e

C
o
n
ț
i
n
u
t
u
l
 
p
e
 
s
c
u
r
t
 
a
l
 
d
o
c
u
m

e
n
t
u
l
u
i

N
r
.
/
d
a
t
a
 
l
a
 
e
m

i
t
e
n
t

U
n
i
t
a
t
e
a
 
e
m

i
t
e
n
t
ă

N
i
v
e
l
u
l
 
a
c
t
u
a
l

d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

E
x
e
m

p
l
a
r
e

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

N
r
.
 

N
r
.

f
i
l
e
/
e
x
.

N
r
.

p
a
g
i
n
i

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

O
r
d
i
n
u
l
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
u
i
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u
d
e

ț
e

a
n

 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

 
r
e

f
e

r
i
t
o

r

a
d
e
v
e
r
i
n
ț
e
 
m

o
b
i
l
i
z
a
r
e
 
l
a
 
l
o
c
u
l
 
d
e
 
m

u
n

c
ă

 

0
0

1
2

5
0

1
/
1
1

.
1
1

.
1

9
7

0

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 

ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

1
1

2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

O
r
d
i
n
u
l
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
u
i
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u
d
e
ț
e

a
n

 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
p

e

t
e
r
m

e
n
 
s
c
u
r
t
 
a
 
f
o
r
ț
e
l
o
r
 
a
r
m

a
t
e
 
î
n
 
c
a

z
 
d

e
 
n

e
v
o

i
e

0
0

1
2

8
6

5
/
1
1

.
1
1

.
1

9
7

0

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 

ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

2
2

3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u
d
e
ț
e
a
n
 
C

a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n
 
—

 
p
l
a
n
 
m

ă
s
u
r
i

a
p
l
i
c
a
r
e
 
H

C
M

 
n
r
.
 
9
5
7
/
1
9
6
6
 
c
u
 
m

o
d
i
f
i
c
ă
r
i
l
e
 
H

C
M

 
n
r
.
 
2
1
1
5
/
1
9
6
9

r
e
g
l
e
m

e
n
t
a
r
e
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
m

i
s
i
u
n
i
 
d
i
p
l
o
m

a
t
i
c
e
,
 
o
f
i
c
i
i
 
c
o
n
s
u
l
a
r
e
 
ș
i
 
c
e
t
ă
ț
e
n
i
 
s
t
r
ă
i
n
i

F
ă

r
ă

 
n

u
m

ă
r

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 

ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

1
4

1
4

4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

(
C

o
p
i
e
)
 
H

C
M

 
n
r
.
 
9
5
7
/
1
9
6
9
 
(
R

e
l
a
ț
i
i
 
c
u

 
m

i
s
i
u

n
i
 
d

i
p

l
o

m
a

t
i
c
e

,
 
o

f
i
c
i
i

c
o
n
s
u
l
a
r
e
,
 
o
r
g
a
n
i
z
a
ț
i
i
 
ș
i
 
c
e
t
ă
ț
e
n
i
 
s
t
r
ă

i
n

i
 
ș
i
 
p

l
a

n
 
m

ă
s
u

r
i
)

0
0

1
0

5
5

5
/
1
1

.
0

5
.
1

9
7

0

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 

ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

2
3

2
3

5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

I
n
f
o
r
m

a
ț
i
i
 
p
r
i
v
i
n
d
 
d
o
c
u
m

e
n
t
e
l
e
 
n
e

c
e

s
a

r
e

 
l
u

c
r
ă

r
i
l
o

r
 
p

e
n

t
r
u

 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

a
 
l
a

l
o
c
u
l
 
d
e
 
m

u
n
c
ă

0
0

1
0

/
0

8
.
0

9
.
1

9
6

9

C
o

n
s
i
l
i
u

l
 
S

u
p

e
r
i
o

r
 

a
l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

1
9

1
9

6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
c
ă
t
r
e
 
M

i
n
i
s
t
e
r
u
l
 
A

g
r
i
c
u
l
t
u
r
i
i
 
ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
—

 
m

i
j
l
o

a
c
e

 
ș
i
 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

t
o
p
o
g
r
a
f
i
c
e
 
d
i
n
 
d
o
t
a
r
e
 
c
o
n
f
o
r
m

 
H

C
M

 
n

r
.
 
3

0
0

/
1

9
6

3

1
/
2

5
.
0

1
.
1

9
7

1

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

2
2

7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
o
c
o
l
u
l
 
s
i
l
v
i
c
 
—

 
r
e
s
p
e
c
t
a
r
e

 
l
e

g
i
s
l
a

ț
i
e

 
r
e

l
a

ț
i
i
 
c
u

 
o

r
g

a
n

i
z
a

ț
i
i
,
 
c
e

t
ă

ț
e

n
i

ș
i
 
s
t
a
t
e
 
s
t
r
ă
i
n
e
 
—

 
n
u
m

i
r
e
 
r
e
s
p
o
n
s
a

b
i
l
 
ș
e

f
 
o

c
o

l
u

l
 
s
i
l
v
i
c

1
/
2

8
.
0

5
.
1

9
7

0

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

1
5

1
5

8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
c
ă
t
r
e
 
M

i
n
i
s
t
e
r
u
l
 
A

g
r
i
c
u
l
t
u
r
i
i
 
ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
—

 
t
r
a

n
s
m

i
t
e

r
e

a

a
n
e
x
e
l
o
r
 
1
0
 
ș
i
 
1
1
 
p
r
i
v
i
n
d
 
m

o
b
i
l
i
z
a
r
e

a
 
l
a

 
l
o

c
u

l
 
d

e
 
m

u
n

c
ă

8
/
2

1
.
1
1

.
1

9
6

9

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

6
6

9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
„
N

o
m

e
n
c
l
a
t
o
r
”
 
f
u
n
c
ț
i
i
 
s
a
l
a

r
i
a

ț
i
 
l
a

 
d

a
t
a

 
d

e
 
0

1
.
0

3
.
1

9
6

9
3

/
3

0
.
0

4
.
1

9
6

9

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

2
2

1
0

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
p
r
i
v
i
n
d
 
s
i
t
u
a
ț
i
a
 
m

i
j
l
o
a
c
e
l
o
r
 
ș
i
 
a

p
a

r
a

t
e

l
o

r
 
t
o

p
o

g
r
a

f
i
c
e

 
d

i
n

 
d

o
t
a

r
e

7
/
2

7
.
1

2
.
1

9
6

8

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

3
3

1
1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
p
r
i
v
i
n
d
 
s
i
t
u
a
ț
i
a
 
s
a
l
a
r
i
a
ț
i
l
o
r
 
p

e
r
m

a
n

e
n

ț
i
 

8
/
2

1
.
1

2
.
1

9
6

8

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

1
3

1
3

1
2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
c
ă
t
r
e
 
o
c
o
l
u
l
 
s
i
l
v
i
c
 
—

 
i
n
s
t
r
u
c
ț
i
u

n
i
 
c
o

m
p

l
e

t
a

r
e

 
e

v
i
d

e
n

ț
e

 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

l
a
 
l
o
c
u
l
 
d
e
 
m

u
n
c
ă
 

4
7

7
9

/
3

0
.
0

9
.
1

9
6

8

I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 

C
a

r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

3
4

1
3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
c
ă
t
r
e
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u

d
e

ț
e

a
n

 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

 
ș
i
 
C

e
n

t
r
u

l

M
i
l
i
t
a
r
 
C

a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n
 

1
1

/
1

6
.
0

7
.
1

9
6

8
I
n
s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
m

i
ș

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

8
8

1
4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

L
i
s
t
a
 
d
o
c
u
m

e
n
t
e
l
o
r
,
 
d
a
t
e
l
o
r
 
ș
i
 
i
n
f
o

r
m

a
ț
i
i
l
o

r
 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

t
e

 
s
e

c
r
e

t
e

 
d

e
 
s
t
a

t

p
e
n
t
r
u
 
c
e
n
t
r
a
l
e
,
 
c
a
b
i
n
e
t
e
 
ș
i
 
u
n
i
t
ă
ț
i
 
c
u

 
s
t
a

t
u

t
 
d

e
 
c
e

n
t
r
a

l
ă

F
ă

r
ă

 
n

u
m

ă
r

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i

F
o

r
e

s
t
i
e

r
e

 
ș
i
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

l
o

r
 

d
e

 
C

o
n

s
t
r
u

c
ț
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

3
3

1
5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

O
r
d
i
n
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u
d
e
ț
e
a

n
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

 
—

 
c
o

p
i
e

 
H

C
M

 

n
r
.
 
3
0
0
/
1
9
6
3
 

1
5

/
1

7
3

0
8

6
/
7

.
0

1
.
1

9
7

1

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 

ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

9
9

1
6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
c
ă
t
r
e
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u

d
e

ț
e

a
n

 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

 
—

 
e

v
i
d

e
n

ț
ă

m
i
l
i
t
a
r
ă
 
ș
i
 
i
n
s
t
r
u
c
ț
i
u
n
i
 
d
e
 
î
n
t
o
c
m

i
r
e
 
n

o
m

e
n

c
l
a

t
o

r
 
f
u

n
c
ț
i
i
 
ș
i
 
t
a

b
e

l
 
r
e

z
e

r
v
i
ș
t
i

1
1

6
2

/
2

7
.
1
1

.
1

9
6

8

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i

F
o

r
e

s
t
i
e

r
e

 

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

9
9

1
7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

L
i
s
t
a
 
d
a
t
e
l
o
r
 
ș
i
 
d
o
c
u
m

e
n
t
e
l
o
r
 
s
e
c
r
e

t
e

 
d

e
 
s
t
a

t
 
ș
i
 
i
n

s
t
r
u

c
ț
i
u

n
i
 
p

r
i
v
i
n

d

o
r
g
a
n
i
z
a
r
e
a
 
p
ă
s
t
r
ă
r
i
i
 
ș
i
 
m

a
n
i
p
u
l
ă
r
i
i
 
a

c
e

s
t
o

r
a

8
7

2
/
2

0
.
0

8
.
1

9
6

8

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i

F
o

r
e

s
t
i
e

r
e

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

8
8

1
8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
a
 
l
a
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u
d
e

ț
e

a
n

 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

 
(
e

v
i
d

e
n

ț
ă

r
e
z
e
r
v
i
ș
t
i
 
ș
i
 
r
e
c
r
u
ț
i
)

7
3

6
/
2

.
0

7
.
1

9
6

8

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i

F
o

r
e

s
t
i
e

r
e

 

S
t
r
i
c
t
 
s
e

c
r
e

t
1

3
3



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

9

A
N

E
X

A 
N

r. 
2

L
I
S

T
A

 

d
o

c
u

m
e
n

t
e
l
o

r
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
t
e
 
s
e
c
r
e
t
 
d

e
 
s
t
a
t
,
 
n

i
v
e
l
 
s
e
c
r
e
t
,
 
e
m

i
s
e
 
d

e
 
c
ă
t
r
e
 
i
n

s
t
i
t
u

ț
i
i
l
e
 
ș
i
 
s
t
r
u

c
t
u

r
i
l
e
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
c
o

o
r
d

o
n

a
r
e
a
 

s
a
u

 
s
u

b
 
a
u

t
o

r
i
t
a
t
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
A

p
e
l
o

r
 
ș
i
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
,
 
c
a
r
e
 
s
e
 
d

e
c
l
a
s
i
f
i
c
ă

N
r
.
 

c
r
t
.

U
n
i
t
a
t
e
a

d
e
ț
i
n
ă
t
o
a
r
e

C
o
n
ț
i
n
u
t
u
l
 
p
e
 
s
c
u
r
t
 
a
l
 
d
o
c
u
m

e
n
t
u
l
u
i

N
r
.
/
d
a
t
a
 
l
a
 
e
m

i
t
e
n
t

U
n
i
t
a
t
e
a
 
e
m

i
t
e
n
t
ă

N
i
v
e
l
u
l
 
a
c
t
u
a
l

d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

E
x
e
m

p
l
a
r
e

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

N
r
.
 

N
r
.

f
i
l
e
/
e
x
.

N
r
.

p
a
g
i
n
i

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

C
o
m

u
n
i
c
a
r
e
 
d
e
c
i
z
i
e
 
m

i
n
i
s
t
e

r
 
—

 
l
u

c
r
ă

r
i
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

0
9

/
0

9
.
0

3
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e
a

 
R

e
g

i
m

u
l
u

i
 
S

i
l
v
i
c

S
e

c
r
e

t
1

3
5

2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

O
r
d
i
n
 
s
c
u
t
i
r
e
 
c
o
n
c
e
n
t
r
a

r
e

 
p

e
 
a

n
u

l
 
1

9
3

9
3

2
/
2

4
.
0

3
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
A

m
e

l
i
o

r
ă

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r

A
d

m
i
n
i
s
t
r
a

t
e

 
d

e
 
S

t
a

t

S
e

c
r
e

t
1

1
1

3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

A
d
r
e
s
ă
 
p
r
i
v
i
n
d
 
s
c
u
t
i
r
e
a
 
d
e
 
c
o
n
c
e

n
t
r
a

r
e

 
a

 
p

e
r
s
o

n
a

l
u

l
u

i
 
t
e

h
n

i
c
 

5
4

/
1

3
.
0

4
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
A

m
e

l
i
o

r
ă

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r

A
d

m
i
n

i
s
t
r
a

t
e

 
d

e
 
S

t
a

t

S
e

c
r
e

t
1

1
2

4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

O
r
d
i
n
 
p
r
i
v
i
n
d
 
c
o
n
f
e
c
ț
i
o
n
a
r
e
 
l
ă
z
i
 
a

m
b

a
l
a

j
 
p

e
n

t
r
u

 
a

c
t
e

 
d

e
 
m

a
r
e

i
m

p
o
r
t
a

n
ț
ă

4
3

/
1

7
.
0

5
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
2

5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

O
r
d
i
n
 
p
e
r
s
o
n
a
l
 
c
o

n
c
e

n
t
r
a

t
 

4
4

/
1

7
.
0

5
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

Î
n
t
o
c
m

i
r
e
 
f
i
ș
e
 
i
n
d
i
v
i
d
u
a
l
e
 
c
o
n

f
o

r
m

 
O

r
d

i
n

u
l
u

i
 
c
i
r
c
u

l
a

r
 

n
r
.
 
4
1
/
1
6
.
0
5

.
1

9
3

9

5
5

/
0

7
.
0

6
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
2

7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

I
n
s
t
r
u
c
ț
i
u
n
i
 
p
r
i
v
i
n
d
 
m

o
d
u
l
 
d
e
 
c
o
m

p
l
e

t
a

r
e

 
a

 
c
a

r
n

e
t
e

l
o

r
 
d

e
 
d

i
s
p

e
n

s
ă

F
ă

r
ă

 
n

u
m

ă
r

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
S

e
c
r
e

t
1

1
1

8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
g
r
a
f
i
c
 
a
 
f
o
r
m

a
ț
i
u
n
i
l
o
r
 
d
e

 
a

p
ă

r
a

r
e

 
p

a
s
i
v
ă

 
a

 
i
n

s
t
i
t
u

ț
i
e

i
6

0
/
1

3
.
0

6
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
A

m
e

l
i
o

r
ă

r
i
l
o

r
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r

S
e

c
r
e

t
1

1
2

9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

V
e
r
i
f
i
c
a
r
e
 
l
u
c
r
ă
r
i
 
m

o
b
i
l
i
z
a

r
e

 
ș
i
 
d

i
s
t
r
u

g
e

r
e

 
6

1
/
1

3
.
0

6
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
0

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
c
o
m

u
n
i
c
a
r
e
 
d
a
t
e
 
r
e
f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

 
o

f
i
ț
e

r
i
i
 
r
e

z
e

r
v
i
ș
t
i

6
2

/
1

3
.
0

6
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

M
ă
s
u
r
i
 
c
o
n
f
o
r
m

 
i
n
s
t
r
u
c
ț
i
u
n
i
l
o
r
 
p
e
n
t
r
u

 
m

a
r
c
a

r
e

a
 
c
o

r
e

s
p

o
n

d
e

n
ț
e

i

p
r
i
v
i
n
d
 
l
u
c
r
ă
r
i
l
e
 
d
e
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
c
u

 
s
e

c
r
e

t

6
7

/
1

3
.
0

6
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

1
2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

C
o
m

u
n
i
c
a
r
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
e
 
c
l
ă
d

i
r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a

d
ă

p
o

s
t
i
r
e

 
7

5
/
2

1
.
0

6
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
R

e
g

i
m

u
l
u

i
 
S

i
l
v
i
c

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
c
o
m

u
n
i
c
a
r
e
 
n
u
m

ă
r
 
l
ă

z
i
 
ș
i
 
s
u

m
a

 
a

l
o

c
a

t
ă

8
2

/
0

6
.
0

7
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e
a

 
R

e
g

i
m

u
l
u

i
 
S

i
l
v
i
c

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

I
n
s
t
r
u
c
ț
i
u
n
i
 
d
e
 
e
v
a
c
u
a
r
e
 
a
 
i
n

s
t
i
t
u

ț
i
e

i
 
î
n

 
c
a

z
 
d

e
 
n

e
v
o

i
e

9
7

/
1

7
.
0

7
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
R

e
g

i
m

u
l
u

i
 
S

i
l
v
i
c

S
e

c
r
e

t
1

1
1

1
5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

A
c
h
i
z
i
ț
i
e
 
m

ă
ș
t
i
 
c
o

n
t
r
a

 
g

a
z
e

l
o

r
1

0
2

/
1

8
.
0

7
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e
a

 
R

e
g

i
m

u
l
u

i
 
S

i
l
v
i
c

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
n
u
m

ă
r
 
l
ă

z
i
 
a

m
b

a
l
a

j
7

3
/
1

9
.
0

7
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

10

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

M
o
d
e
l
 
t
a
b
l
o
u
 
p
e
n
t
r
u
 
t
o
t
 
p
e
r
s
o
n
a

l
u

l
 
i
n

s
t
i
t
u

ț
i
e

i
,
 
o

f
i
ț
e

r
i
 
r
e

z
e

r
v
ă

 

ș
i
 
t
r
u
p
ă

 

1
1

3
/
0

4
.
0

8
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e
a

 
R

e
g

i
m

u
l
u

i
 
S

i
l
v
i
c

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

I
n
s
t
r
u
c
ț
i
u
n
i
 
p
r
i
v
i
n
d
 
o
r
d
i
n
e
l
e
 
d
e
 
c
h
e

m
a

r
e

 
a

 
p

e
r
s
o

n
a

l
u

l
u

i
 
m

o
b

i
l
i
z
a

t

p
e
n
t
r
u
 
l
u

c
r
u

 

1
1

8
/
1

4
.
0

8
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
2

1
9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

C
l
a
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
s
i
t
u

a
ț
i
e

i
 
m

i
l
i
t
a

r
e

 
1

2
9

/
3

1
.
0

8
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

2
2

2
0

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

M
o
d
e
l
 
d
e
 
r
e
g
i
s
t
r
u
 
ș
i
 
i
n
s
t
r
u

c
ț
i
u

n
i
 
d

e
 
c
o

m
p

l
e

t
a

r
e

1
3

0
/
3

1
.
0

8
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

2
2

2
1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
p
u
n
e
r
e
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
ț
i
e
 
p
u

i
e

ț
i
 
p

e
n

t
r
u

 
z
o

n
a

 
f
o

r
t
i
f
i
c
a

ț
i
i
l
o

r
3

5
3

5
/
0

5
.
0

9
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

S
e

r
v
i
c
i
u

l
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
P

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
J
u

r
i
d

i
c
e

ș
i
 
a

l
 
A

m
e

l
i
o

r
ă

r
i
l
o

r

S
e

c
r
e

t
1

2
4

2
2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
a
r
d

e
r
e

 
a

l
 
a

r
h

i
v
e

i
1

5
1

/
0

7
.
0

9
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

2
3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

C
a
t
e
g
o
r
i
i
 
d
e
 
p
e
r
s
o
a
n
e
 
s
c
u

t
i
t
e

 
d

e
 
c
o

n
c
e

n
t
r
a

r
e

 
1

7
6

/
2

3
.
0

9
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

2
4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

M
o
d
u
l
 
d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e
 
p
e
 
p
o
s
t
u
r
i
 
l
a

 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

a
 
f
u

n
c
ț
i
o

n
a

r
i
l
o

r
1

7
5

/
2

3
.
0

9
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

2
5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

T
a
b
e
l
 
p
r
i
v
i
n
d
 
s
i
t
u
a
ț
i
a
 
m

i
l
i
t
a

r
ă

a
 
f
u

n
c
ț
i
o

n
a

r
i
l
o

r
2

0
8

/
0

4
.
1

0
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
2

2
6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

A
p
r
o
b
a
r
e
 
a
 
d
e
c
o
n
c
e
n
t
r
ă
r
i
i
 
p
e
r
s
o

n
a

l
u

l
u

i
 
t
e

h
n

i
c
 
d

e
 
l
a

 
o

c
o

a
l
e

l
e

s
i
l
v
i
c
e

2
4

6
/
2

1
.
1

0
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
a

 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

2
7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

D
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
e
 
r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
l
u

c
r
ă

r
i
l
e

 
d

e
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

2
4

7
/
2

1
.
1

0
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
a

 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

2
2

2
8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

T
a
b
e
l
e
 
c
u
 
p
r
o
p
u
n
e
r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
m

o
b

i
l
i
z
ă

r
i

2
4

8
/
2

3
.
1

0
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

1
1

2
9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

T
a
b
e
l
 
o
f
i
ț
e
r
i
 
î
n
 
r
e
z
e
r
v
ă
 
m

o
b

i
l
i
z
a

ț
i
 
p

e
n

t
r
u

 
l
u

c
r
u

 
2

8
7

/
2

4
.
1
1

.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
,

D
i
r
e

c
ț
i
a

 
S

i
l
v
i
c
ă

S
e

c
r
e

t
1

2
2

3
0

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
t
r
a
n
s
m

i
t
e
r
e
 
O

r
d

i
n

 
s
e

c
r
e

t
 
n

r
.
 
1

0
4

3
2
4
2
/
2
5
.
1
0
.
1
9
3
9

S
e

c
t
o

r
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
n

c
a

S
e

c
r
e

t
1

1
2

3
1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

S
o
l
i
c
i
t
a
r
e
 
t
r
a
n
s
m

i
t
e
r
e
 
O

r
d

i
n

 
s
e

c
r
e

t
 
n

r
.
 
1

0
4

3
4
5
8
/
0
9
.
1
1
.
1
9
3
9

S
e

c
t
o

r
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
n

c
a

S
e

c
r
e

t
1

1
2

3
2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

R
a
p
o
r
t
a
r
e
 
s
i
t
u
a
ț
i
e
 
m

i
l
i
t
a
r
ă

 
l
a

 
O

r
d

i
n

 
n

r
.
 
9

6
/
1

9
3

9
2
7
9
6
/
2
3
.
1
0
.
1
9
3
9

S
e

c
t
o

r
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
B

e
i
u

ș
-
N

o
r
d

S
e

c
r
e

t
1

1
1

3
3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

Î
n
a
i
n
t
a
r
e
 
o
r
d
i
n
 
l
ă
s
a

r
e

 
l
a

 
v
a

t
r
ă

3
6

6
/
1

3
.
1

0
.
1

9
3

9
S

e
r
v
i
c
i
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
J
u

d
.
 
S

l
a

t
i
n

a
-
O

l
t

S
e

c
r
e

t
1

1
3

3
4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

C
o
m

u
n
i
c
a
r
e
 
o
r
d
i
n
 
l
ă
s
a
r
e
 
l
a
 
v
a

t
r
ă

,
 
c
o

n
f
.
 
O

r
d

.
 
n

r
.
 
9

6
/
1

9
3

9
F

ă
r
ă

 
n

u
m

ă
r

I
n

s
p

.
 
S

i
l
v
i
c
 
C

r
a

i
o

v
a

,
 
i
n

g
.
 
I
.
 
S

c
h

i
l
l
e

r
S

e
c
r
e

t
1

1
2

3
5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

A
d
r
e
s
ă
 
p
r
i
v
i
n
d
 
s
c
u
t
i
r
e
a
 
d
e
 
c
o
n
c
e

n
t
r
a

r
e

 
a

 
p

e
r
s
o

n
a

l
u

l
u

i
 
t
e

h
n

i
c
 

5
4

/
1

3
.
0

4
.
1

9
3

9

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
D

o
m

e
n

i
i
l
o

r
 
—

D
i
r
e

c
ț
i
u

n
e

a
 
A

m
e

l
i
o

r
ă

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r

A
d

m
i
n
i
s
t
r
a

t
e

 
d

e
 
S

t
a

t

S
e

c
r
e

t
1

1
2

3
6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

Î
n
a
i
n
t
a
r
e
 
c
a
r
n
e
t
e

 
d

i
s
p

e
n

s
ă

7
2

/
1

8
.
0

9
.
1

9
3

9
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a
t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
e

c
r
e

t
1

1
1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

11

3
7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

C
i
r
c
u
l
a
r
ă
 
l
a
 
s
e
r
v
i
c
i
i
 
ș
i
 
s
e
c
t
o
a
r
e

 
O

r
d

i
n

 
n

r
.
 
2

2
7

/
0

6
.
1

0
.
1

9
3

9
 

9
8

/
2

4
.
1

0
.
1

9
3

9
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
e

c
r
e

t
1

5
5

3
8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

O
r
d
i
n
 
r
ă
m

â
n
e
r
e

 
l
a

 
v
a

t
r
ă

9
9

/
2

1
.
1

0
.
1

9
3

9
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
e

c
r
e

t
1

1
1

3
9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

T
i
m

i
ș

A
d
r
e
s
ă
 
f
i
ș
e
 
f
u
n

c
ț
i
o

n
a

r
i
 

1
5

/
2

0
.
0

5
.
1

9
3

9
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u

l
 
S

i
l
v
i
c
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
e

c
r
e

t
1

1
2

4
0

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
n
e
c
e
s
a
r
 
l
u
c
r
ă
r
i
 
i
n
v
e
s
t
i
ț
i
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a

l
a

r
m

a
r
e

a
 
s
a

l
a

r
i
a

ț
i
l
o

r
0

1
1

/
2

1
.
1

2
.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
2

6
6

4
1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
p
r
i
v
i
n
d
 
m

i
ș
c
a
r
e
a
 
c
a

d
r
e

l
o

r
 
p

e
 
a

n
u

l
 
1

9
7

1
0

1
2

/
2

5
.
1

2
.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

1
3

1
4

4
2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
r
e
s
t
i
t
u
i
r
e
 
O

r
d
i
n
 
n
r
.
 
3

8
9

/
x
v
/
1

5
.
1

0
.
1

9
7

1
 

0
1

0
/
0

8
.
1
1

.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

3
3

4
3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
C

e
n
t
r
u
l
 
M

i
l
i
t
a
r
 
p
r
o
p
u
n
e
r
i
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
l
a

 
l
o

c
u

l
 
d

e
 
m

u
n

c
ă

0
5

/
5

.
0

5
.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

1
1

4
4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
C

e
n
t
r
u
l
 
M

i
l
i
t
a
r
 
s
i
t
u
a
ț
i
e
 
i
n
g

i
n

e
r
i
 
n

ă
s
c
u

ț
i
 
d

u
p

ă
 
a

n
u

l
 
1

9
3

0
0

4
/
2

2
.
0

6
.
1

9
7

0
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

4
5

4
5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
s
i
t
u
a
ț
i
e
 
a
p
a
r
a
t
e
 
ș
i
 
i
n
s
t
r
u
m

e
n

t
e

 
t
o

p
o

g
r
a

f
i
c
e

 
e

x
i
s
t
e

n
t
e

 
î
n

d
o
t
a
r
e
 
l
a
 
2
0

.
1

2
.
1

9
6

8

7
/
1

3
.
1

2
.
1

9
6

8
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

2
2

4
6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

L
i
s
t
a
 
d
o
c
u
m

e
n
t
e
l
o
r
 
s
e
c
r
e
t
e
 
ș
i
 
i
n
f
o
r
m

a
ț
i
i
l
o

r
 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

t
e

 
c
a

 
s
e

c
r
e

t
e

d
e
 
s
t
a

t

F
ă

r
ă

 
n

u
m

ă
r

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i
 
F

o
r
e

s
t
i
e

r
e

 
ș
i

M
a

t
e

r
i
a

l
e

l
o

r
 
d

e
 
C

o
n

s
t
r
u

c
ț
i
i

S
e

c
r
e

t
1

2
2

4
7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

N
o
t
ă
 
p
r
i
v
i
n
d
 
s
t
a
b
i
l
i
r
e
a
 
c
u
a
n
t
u
m

u
l
u

i
 
d

e
 
i
n

v
e

s
t
i
ț
i
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a

s
i
g

u
r
a

r
e

a

a
d
ă
p
o
s
t
i
r
i
i
,
 
l
e
g
ă
t
u
r
i
l
o

r
 
ș
i
 
a

l
a

r
m

ă
r
i
i

0
3

6
6

5
/

1
4

.
1

2
.
1

9
7

1

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i
 
F

o
r
e

s
t
i
e

r
e

 
ș
i

M
a

t
e

r
i
a

l
e

l
o

r
 
d

e
 
C

o
n

s
t
r
u

c
ț
i
i

S
e

c
r
e

t
1

1
1

1
1

4
8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
D

e
c
r
e

t
 
n

r
.
 
1

5
/
2

5
.
0

1
.
1

9
7

1

0
3

4
4

8
/
1

6
/

1
4

.
1

0
.
1

9
7

1

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
,
 
I
n

d
u

s
t
r
i
e

i

A
l
i
m

e
n

t
a

r
e

,
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
A

p
e

l
o

r

S
e

c
r
e

t
1

7
7

4
9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
a
r
t
.
 
2
3
 
d
i
n
 
L
e
g

e
a

 
n

r
.
 
2

5
 
(
r
e

g
i
m

u
l
 
s
t
r
ă

i
n

i
l
o

r
)

J
1

 
n

r
.
 
0

1
1

0
5

9
/

1
8

.
0

6
.
1

9
7

0

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
S

i
l
v
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
e

c
r
e

t
1

1
1

5
0

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

Î
n
d
r
u
m

ă
r
i
 
r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
a
p
l
i
c
a
r
e

a
 
D

e
c
r
e

t
u

l
u

i
 
n

r
.
 
4

6
8

/
1

9
5

7
7

/
1

.
0

9
.
1

9
6

9
C

o
n

s
i
l
i
u

l
 
S

u
p

e
r
i
o

r
 
a

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i
 

S
e

c
r
e

t
1

8
8

5
1

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
l
a
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
—

 
H

C
M

 
n

r
.
 
1

0
0

9
/
1

3
.
0

5
.
1

9
6

9
0

7
5

4
3

/
f
ă

r
ă

 
d

a
t
ă

C
o

n
s
i
l
i
u

l
 
S

u
p

e
r
i
o

r
 
a

l
 
A

g
r
i
c
u

l
t
u

r
i
i

S
e

c
r
e

t
1

1
6

1
6

5
2

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
s
i
t
u
a
ț
i
a
 
i
n
v
e
n
t
a
r
i
e
r
i
i
 
m

i
j
l
o
a

c
e

l
o

r
 
ș
i
 
a

p
a

r
a

t
u

r
i
i
 
t
o

p
o

g
r
a

f
i
c
e

d
i
n
 
d
o
t
a

r
e

1
1

6
1

/
2

7
.
1
1

.
1

9
6

8
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i
 
F

o
r
e

s
t
i
e

r
e

S
e

c
r
e

t
1

2
3

2
3

5
3

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

T
a
b
e
l
e
 
n
o
m

i
n
a
l
e
 
—

 
a
n
e
x
e
 
8
 
ș
i
 
9
 
c
u

 
n

o
i
 
p

r
o

p
u

n
e

r
i
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
l
a

l
o
c
u
l
 
d
e
 
m

u
n
c
ă

,
 
r
e

f
ă

c
u

t
e

0
7

/
9

.
0

9
.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

6
6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

12

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

5
4

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
C

e
n
t
r
u

l
 
M

i
l
i
t
a

r
 

0
4

/
2

0
.
0

3
.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

8
8

5
5

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
C

e
n
t
r
u

l
 
M

i
l
i
t
a

r
0

2
/
2

4
.
0

2
.
1

9
7

1
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

5
5

5
6

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
C

e
n
t
r
u
l
 
M

i
l
i
t
a
r
 
p
r
o
p
u
n
e

r
i
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
a

 
9

 
s
a

l
a

r
i
a

ț
i

0
6

/
1

.
0

7
.
1

9
7

0
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

4
4

5
7

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
C

e
n
t
r
u
l
 
M

i
l
i
t
a
r
 
p
r
o
p
u
n
e
r
e
 
d
e

 
s
c
o

a
t
e

r
e

 
d

i
n

 
e

v
i
d

e
n

ț
ă

 
a

 
d

l
u

i

D
r
e
b
o
t
 
M

.
 
D

i
m

i
t
r
i
e

 
—

 
p

o
z
i
ț
i
a

 
7

7

0
3

/
2

8
.
0

6
.
1

9
7

0
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

4
4

5
8

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
i
s
t
r
u
g
e
r
e
 
a
d
e
v
e
r
i
n
ț
e

 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
l
a

 
l
o

c
u

l
 
d

e
 
m

u
n

c
ă

0
5

/
2

7
.
0

6
.
1

9
7

0
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

3
3

5
9

D
i
r
e
c
ț
i
a
 
S

i
l
v
i
c
ă

C
a
r
a
ș
-
S

e
v
e
r
i
n

A
d
r
e
s
ă
 
î
n
a
i
n
t
a
r
e
 
a
d
e
v
e
r
i
n
ț
e
 
m

o
b

i
l
i
z
a

r
e

 
l
a

 
l
o

c
u

l
 
d

e
 
m

u
n

c
ă

a
p
r
o
b
a
t
e
 
d
e
 
C

e
n

t
r
u

l
 
M

i
l
i
t
a

r
 

0
2

/
2

0
.
0

6
.
1

9
7

0
I
n

s
p

e
c
t
o

r
a

t
u
l
 
S

i
l
v
i
c
 
C

a
r
a

ș
-
S

e
v
e

r
i
n

S
e

c
r
e

t
1

2
2

6
0

I
n
s
t
i
t
u
t
u
l

N
a
ț
i
o
n
a
l
 
d
e

C
e
r
c
e
t
a
r
e
,

D
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
î
n

S
i
l
v
i
c
u
l
t
u
r
ă

M
a
r
i
n
 
D

r
ă
c
e
a

—

B
r
a
ș
o
v

A
d
r
e
s
a
 
c
ă
t
r
e
 
I
n
s
t
i
t
u
t
u
l
 
d
e
 
S

t
u
d
i
i
 
P

r
o

i
e

c
t
ă

r
i
 
F

o
r
e

s
t
i
e

r
e

 
B

r
a

ș
o

v

Î
m

p
r
u
m

u
t
 
h
a
r
t
ă
 
a

m
e

n
a

j
i
s
t
i
c
ă

0
1

0
2

/
1

9
5

4

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
E

c
o

n
o

m
i
e

i
 
F

o
r
e

s
t
i
e

r
e

D
i
r
e

c
ț
i
a

 
R

e
g
i
o

n
a

l
ă

 
d

e
 
E

c
o

n
o

m
i
e

F
o

r
e

s
t
i
e

r
ă

 
T

g
 
M

u
r
e

ș

S
e

c
r
e

t
1

1
1

6
1

I
n
s
t
i
t
u
t
u
l

N
a
ț
i
o
n
a
l
 
d
e

C
e
r
c
e
t
a
r
e
,

D
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
î
n

S
i
l
v
i
c
u
l
t
u
r
ă

M
a
r
i
n
 
D

r
ă
c
e
a

A
d
r
e
s
ă
 
D

i
r
e
c
ț
i
a
 
G

o
s
p
o
d
ă
r
i
r
e

 
a

 
A

p
e

l
o

r
 
M

u
r
e

ș
 
—

 
B

a
n

a
t
 
 
 
 

C
ă
t
r
e
 
I
n
s
t
i
t
u
t
u
l
 
d
e
 
P

r
o
i
e
c
t
ă
r
i
 
F

o
r
e

s
t
i
e

r
e

 
B

r
a

ș
o

v
 
—

 
R

e
g

u
l
a

r
i
z
a

r
e

V
a
l
e
a
 
M

a
r
e
,
 
N

i
c
o
l
a

e
 
B

ă
l
c
e

s
c
u

0
1

0
/
1

7
.
0

3
.
1

9
6

5
C

o
m

i
t
e

t
u
l
 
d

e
 
S

t
a

t
 
a

l
 
A

p
e

l
o

r
S

e
c
r
e

t
1

1
1

6
2

I
n
s
t
i
t
u
t
u
l

N
a
ț
i
o
n
a
l
 
d
e

C
e
r
c
e
t
a
r
e
,

D
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
î
n

S
i
l
v
i
c
u
l
t
u
r
ă

M
a
r
i
n
 
D

r
ă
c
e
a

A
d
r
e
s
ă
 
D

i
r
e
c
ț
i
a
 
d
e

 
A

p
e

 
O

l
t
 
—

 
J
i
u

 
 
 
 

C
ă
t
r
e
 
I
S

P
F

 
B

r
a
ș
o
v
 
—

 
S

o
l
i
c
i
t
ă
 
c
o

o
r
d

o
n

a
t
e

l
e

 
g

e
o

d
e

z
i
c
e

 
a

l
e

p
u
n
c
t
u
l
u
i
 
d
e
 
t
r
i
a
n
g
u
l
a
ț
i
e
 
R

2
3
 
a
m

p
l
a

s
a

t
 
l
a

 
n

o
r
d

 
d

e
 
V

a
l
e

a
 
S

e
a

c
ă

,

T
g
 
S

e
c
u
i
e

s
c

0
5

/
2

3
.
0

1
.
1

9
6

5
C

o
m

i
t
e

t
u

l
 
d

e
 
S

t
a

t
 
a

l
 
A

p
e

l
o

r
S

e
c
r
e

t
1

1
1

6
3

I
n
s
t
i
t
u
t
u
l

N
a
ț
i
o
n
a
l
 
d
e

C
e
r
c
e
t
a
r
e
,

D
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
î
n

S
i
l
v
i
c
u
l
t
u
r
ă

M
a
r
i
n
 
D

r
ă
c
e
a

D
e
l
e
g
a
ț
i
e
 
C

i
u
b
o
t
a
r
u
 
M

i
h
a
i
 
—

 
D

i
r
e

c
ț
i
a

 
d

e
 
G

o
s
p

o
d

ă
r
i
r
e

 
a

 
A

p
e

l
o

r

O
l
t
 
—

 
J
i
u
,
 
S

i
b

i
u

0
2

8
3

/
1

4
.
1

2
.
1

9
6

4
C

o
m

i
t
e

t
u
l
 
d

e
 
S

t
a

t
 
a

l
 
A

p
e

l
o

r
S

e
c
r
e

t
1

1
1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

13

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

pentru completarea Ordinului ministrului sănătății nr. 1.170/2014 privind aprobarea modelelor 

de formulare pentru aplicarea prevederilor titlului VI din Legea nr. 95/2006 privind reforma 

în domeniul sănătății

Văzând Referatul de aprobare nr. SP 8.607/25.07.2018 al Direcției generale de asistență medicală și sănătate publică din

cadrul Ministerului Sănătății și adresele Agenției Naționale de Transplant nr. 616 din 23 februarie 2018 înregistrată la Ministerul

Sănătății cu nr. 17.292 din 3 aprilie 2018 și nr. 1.053 din 10 aprilie 2018 înregistrată la Ministerul Sănătății cu nr. SP 3.494 din

11 aprilie 2018,

având în vedere prevederile titlului VI — Efectuarea prelevării și transplantului de organe, țesuturi și celule de origine umană în

scop terapeutic din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Sănătății, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Ordinul ministrului sănătății nr. 1.170/2014 privind

aprobarea modelelor de formulare pentru aplicarea prevederilor

titlului VI din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul

sănătății, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 765 din 22 octombrie 2014, cu modificările și completările

ulterioare, se completează după cum urmează:

1. După articolul 1

2

se introduce un nou articol, articolul 1

3

,

cu următorul cuprins:

„Art. 1

3

— Se aprobă modelul formularului de confirmare —

donator decedat sau viu, fișa donatorului potențial, precum și

fișa receptorului de transplant organe, prevăzute în anexele

nr. 16—18, care fac parte integrantă din prezentul ordin.”

2. După anexa nr. 15 se introduc trei noi anexe, anexele

nr. 16—18, având cuprinsul prevăzut în anexele nr. 1—3

care fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul sănătății,

Sorina Pintea

București, 25 iulie 2018.

Nr. 939.

ANEXA Nr. 1
(Anexa nr. 16 la ordin)

Modelele formularelor de confirmare 

donator decedat sau viu 

Toate înregistrările trebuie să fie clare și lizibile, protejate de

modificări neautorizate și păstrate în aceste condiții, conform legislației

de protecție a datelor. Pentru a asigura o trasabilitate completă, toate

documentele donatorului vor fi păstrate pentru o perioadă de cel puțin

30 de ani după utilizarea clinică sau după data de expirare, într-o

arhivă aprobată de către Agenția Națională de Transplant. 

Acest formular se completează și se semnează înaintea

prelevării de la donatorul în moarte cerebrală, de către:

1. medicul responsabil cu diagnosticul morții cerebrale și

menținerea donatorului în condiții fiziologice (KDP); 

2. coordonatorul de transplant (CDT) și 

3. medicul care realizează anestezia pentru intervenția de

prelevare. 

Pentru donatorul viu, formularul va fi completat de către:

1. medicul responsabil cu gestionarea datelor (RGD) în

Registrul național de transplant (RNT);

2. medicul care realizează anestezia pentru intervenția de

prelevare.

Se va bifa căsuța corespunzătoare (DA sau NU) și se

completează observațiile dacă este cazul (se notează

informațiile semnificative).



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

14

1. KDP Nume și prenume ����........................................................................... Semnătura și parafa

Data ������.......

2. CDT Nume și prenume ����........................................................................... Semnătura și parafa

Data ������.......

La intrarea în sala de operații

Donator decedat �����................ CNP �����................ FO 

Consimțământul și identificarea donatorului

DA NU OBSERVAȚII

Identitatea donatorului a fost confirmată (act de identitate, aparținători, brățara de identificare).

Acordul pentru prelevare s-a obținut în condiții legale (anexa nr. 4 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 1.170/2014 privind aprobarea modelelor de formulare pentru aplicarea

prevederilor titlului VI din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu

modificările și completările ulterioare).

Modalitatea și cine a realizat identificarea donatorului ca fiind apt pentru prelevare

Evaluarea donatorului

Informații obținute din fișa medicală

Informații obținute printr-un interviu cu o persoană care l-a cunoscut bine pe donator (rudă)

Discuții cu medicul de familie

Discuții cu medicul curant

Există antecedente medicale semnificative. 

Comportament cu risc identificat

Examen fizic semnificativ pentru factori de risc: tatuaje, piercing

Formula de hemodiluție (dacă este cazul)

Teste virusologice obligatorii

Teste suplimentare (endemici)

Analize laborator (biochimie)

Evaluare bacteriologică: canule, hemocultură, urocultură, portaj cutanat, portaj nazal

A. Formular de confirmare — donator decedat

Unitatea spitalicească ������.........................

Consimțământul și identificarea donatorului

DA NU OBSERVAȚII

Identitatea donatorului a fost confirmată (act de identitate, aparținători, brățara de

identificare).

3. Medic anestezist la prelevare Nume și prenume ����.................................................... Semnătura și parafa

Data �����

B. Formular de confirmare — donator viu

Unitatea spitalicească ������

Donator viu �����................................. CNP �����................................. FO 

Consimțământul și identificarea donatorului

DA NU OBSERVAȚII

Donatorul și-a confirmat identitatea.

Acordul pentru prelevare s-a obținut în condiții legale (anexa nr. 1 din Ordinul ministrului

sănătății nr. 1.170/2014 privind aprobarea modelelor de formulare pentru aplicarea

prevederilor titlului VI din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu

modificările și completările ulterioare).

Modalitatea și cine a realizat identificarea donatorului ca fiind apt pentru prelevare

Donatorul a înțeles informațiile furnizate.

Donatorul a avut posibilitatea să pună întrebări și a primit răspunsuri pe înțelesul lui.

Donatorul a confirmat că toate informațiile furnizate sunt reale conform cunoștințelor sale.

Evaluarea donatorului



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

15

1. Persoana responsabilă cu gestionarea datelor din RNT Nume și prenume ����............................

Semnătura și parafa 

Data ����

La intrarea în sala de operații

Interviu cu donatorul

Informații obținute din fișa medicală

Discuții cu medicul de familie

Discuții cu medicul curant

Există antecedente medicale semnificative 

Comportament cu risc identificat

Examen fizic semnificativ pentru factori de risc: tatuaje, piercing

Teste virusologice obligatorii

Teste suplimentare (endemici)

Analize laborator (biochimie)

Evaluare bacteriologică: canule, hemocultură, urocultură, portaj cutanat, portaj nazal

Aplicarea brățării de identificare

Consimțământul și identificarea donatorului

DA NU OBSERVAȚII

Identitatea donatorului a fost confirmată (act de identitate, aparținători, brățara de

identificare).

2. Medic anestezist la prelevare Nume și prenume ���............................................................... Semnătura și parafa 

Data ����

ANEXA Nr. 2
(Anexa nr. 17 la ordin)

F I Ș A  D O N A T O R U L U I  P O T E N Ț I A L

Spitalul ������............................................. Clinica ������............................................................................

Numele pacientului: ������.........................

Vârsta: ������......................

CNP: ������.........................

Data internării: ������.........................

F.O. nr. ������.........................

Grup sangvin și Rh: 

Cauza morții cerebrale ������.........................������.....................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

Debutul comei: Data: �����.. Ora: ��������..

Cauze pentru care nu s-a finalizat:

Screening viral: ������...............................................................................................................................................

Declararea morții cerebrale (data, ora, dificultăți întâmpinate): ������.....................................................................

................................................................................................................................................................................................

Acordul familiei pentru prelevarea de organe și/sau celule și/sau țesuturi: ������....................................................

Stop cardiac iresuscitabil survenit anterior sau după declararea morții cerebrale (data, ora): ���..................................

Instabilitate hemodinamică ce face imposibilă menținerea potențialului donator în condiții fiziologice: ����...........�..

Lipsă logistică, medicamente, materiale necesare diagnosticării morții cerebrale și/sau menținerii potențialului donator: ..............

Altele: �����..................................................................................................................................................................

Medic responsabil:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 698/10.VIII.2018

16

ANEXA Nr. 3
(Anexa nr. 18 la ordin)

Centrul de Transplant �����.

Orașul �������.

F I Ș A  R E C E P T O R U L U I  D E  T R A N S P L A N T  O R G A N E

Cod CUIANT receptor ....................�����................................

Vârsta sub 15 ani � vârsta peste 15 ani �
Data înscrierii în RNT ��......................................................

Transplant �              Retransplant � 
Nr. condică operații ......................... Data transplantării ............................... Ora transplantului ........................................

Echipa de transplant: ...........................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

Organ transplantat:

Cord � Ficat întreg � Lob hepatic drept � Lob hepatic stâng �
Pancreas întreg � Pancreas celule �
Rinichi drept � Rinichi stâng � Plămân drept � Plămân stâng �

Cod CUIANT donator ������..............................................................

Tip donator: ���.........................................................................................

moarte cerebrală � donator viu înrudit � donator viu neînrudit �
Centrul de prelevare:  �����.................................................................

Nr. condică operații ���.....................Data prelevării ���.....................Ora prelevării ���.....................................

Echipa de prelevare: ��������................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

Observații: 

1. Această fișă se completează la nivelul centrului de transplant.

2. Fișa este trimisă la Agenția Națională de Transplant în maximum 48 de ore de la transplant prin fax, la

numărul: 0317101474.

Data Medic (semnătura și parafa)

����. ...................��������..

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 698/10.VIII.2018 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|095637]


